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Den Fælles Kirkegårdsdrift er en folkekirkelig driftsvirksomhed, der 

udfører begravelse og urnenedsættelse samt drifts- og 

vedligeholdelsesopgaver af gravsteder og udenomsarealer på 

kirkegårdene samt tilhørende præstegårde og sognegårde i: 

Ullerød, Alsønderup, Tjæreby, Gadevang og Nødebo 

 

De efterfølgende sider indeholder praktisk information om kirkegårde 

og gravsteder. 

Kontaktoplysninger ses på bagsiden og priserne ligger som indstik i 

denne folder.  



Vigtigt at vide om et gravsted 

En kistegrav er som udgangspunkt fredet i 20 år. Undtaget er Nødebo 

og Gadevang kirkegårde, her er fredningstiden 30 år. 

En urnegrav er fredet i 10 år. 

Det betyder for dig, som erhverver et gravsted, at du betaler for det 

antal år, der er fredningstid på gravstedet. 

Uanset hvornår på året du køber et gravsted, har du det til den 31. 

december i udløbsåret. 

Køber du et individuelt gravsted, kan det altid fornys ud over de første 

20 til 30 år for kister og 10 år for urner.  

Køber du gravstedet i en fællesgrav, hvor afdøde nedsættes anonymt, 

kan gravstedet ikke fornys. 

Som ejer af et traditionelt kiste- eller urnegravsted, skal du være 

opmærksom på, at du har forpligtigelse til at renholde det. Enten ved 

at du selv renholder gravstedet eller får kirkegården til det mod 

betaling.  

På alle anonyme fællesgrave, samt gravplads med navnesten i plæne 

er der obligatorisk vedligeholdelse.  

Det betyder, at vedligeholdelsen varetages af kirkegården mod 

betaling. Obligatorisk vedligeholdelse kan ikke fravælges og betales 

for hele fredningsperioden ved erhvervelse af gravstedet. 

På Nødebo kirkegård er der ligeledes obligatorisk vedligeholdelse for 

urnegravstederne U-851 til U-874 vest for kirken. 

 

Begravelsesomkostninger 

Når man erhverver et gravsted, er der også udgifter i forbindelse med 

begravelse eller urnenedsættelse af den afdøde i gravstedet. 

 

Ydelser der kan tilkøbes 

Følgende ydelser kan tilkøbes for et år, eller der kan indgås en flerårig 

aftale. Flerårige aftaler indgås for hele fredningsperioden og betales 

umiddelbart efter indgåelse af aftalen: 

• Renholdelse 

• Plantning af forårs- og/eller sommerblomster. 

• Granpyntning før jul inkl. fjernelse af gran før påske. 



• Levering af julekranse 

 

Derudover kan der tilkøbes følgende ydelser efter behov: 

• Anlægsarbejde på gravstedet 

• Rengøring af gravmonumenter 

• Udlægning af perlesten 

• Gartnerisk arbejde som opgravning af døde planter mm. 

• Grundrensning når man vælger selv at renholde gravstedet, men 

alligevel ikke har fået det passet. 

 

Ved ønske om gartneriske ydelser eller anlægsarbejder på dit 

gravsted vil der blive fremsendt et uforpligtende tilbud. 

Ydelser der tilkøbes samtidig med erhvervelse af et gravsted indgår i 

boopgørelse og beløbet beskattes ikke. 

 

Fornyelse af gravsted 

Når fredningstiden for dit gravsted udløber, bliver du tilbudt at 

forlænge løbetiden. Gravstedet kan minimum forlænges for 5 år. 

 

Gravsten 

Gravsten kan købes hos et stenhuggeri, der kan være behjælpelig 

med valg af sten, udformning og udsmykning. Hos stenhuggeriet kan 

man også købe granitvaser. 

Det er til enhver tid gravstedsejers ansvar at gravsten er forsvarligt 

sikret og ikke kan vælte. På kirkegårdene har vi for eksempel erfaring 

for at limning mellem gravsten og gravstenssokkel ikke er holdbart. 

 

Særligt for gravplads med navnesten i plæne (kendt fællesgrav) 

Stenen skal være en liggesten i granit med indhugget skrift. Stenens 

mål skal være 40 x 50 cm og overfladen skal være matslebet eller fint 

hugget (ikke poleret).  

Blomster på gravstedet skal placeres i nedgravet granitvase (kan også 

være integreret i gravstenen), der må ikke stilles krukker og potter på 

graven og der må ikke plantes omkring stenen.  

Det er tilladt at sætte engangslys men ikke lanterner mv. 

I vinterperioden 1/11 til 1/3 må der lægges kranse og anden 

vinterpynt.  



 

 

Læs mere og kontakt kirkegårdene: 

 

Ullerød kirkegård  www.ullerodkirke.dk 

Alsønderup kirkegård www.alsonderupkirke.dk 

Tjæreby kirkegård  www.tjaerebykirke.dk 

Nødebo kirkegård  www.noedebogadevangkirker.dk 

Gadevang kirkegård www.noedebogadevangkirker.dk 

 

 

Valg af gravsted samt administrative spørgsmål vedrørende gravsted 

på Ullerød, Tjæreby og Alsønderup kirkegårde sker ved henvendelse 

til:  

Leder af Den Fælles Kirkegårdsdrift Monica van der Zwiep 

Frederiksværksgade 143, 3400 Hillerød 

Tlf. 30 31 89 83 - Mail: mov@km.dk 

 

 

Valg af gravsted samt administrative spørgsmål vedrørende gravsted 

på Gadevang og Nødebo kirkegårde sker ved henvendelse til:  

Allan Høier. Tlf. 20 18 07 19 - Mail: alho@km.dk 
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